

Výroční zpráva SEM 2024



Sdružení evangelické mládeže v České republice, z. s. (SEM) je křesťansky orientovaný nepolitický neziskový spolek, který usiluje o všestranný plnohodnotný rozvoj mladých lidí po stránce fyzické, duševní i duchovní.

Vede mladé lidi ke křesťanské lásce, odpovědnosti za sebe i za druhé, k dobrovolné službě, tvořivosti a k osobnímu rozvoji. Je otevřen všem lidem bez rozdílu pohlaví, rasy, národnosti, věku, vzdělání a vyznání. SEM staví na základních vyznavačských a etických principech české a světové reformace.

Na celostátní úrovni SEM působí již od roku 2006, k tomu postupně vznikají samostatné místní organizace s regionální nebo zájmovou působností. Od svého vzniku úzce spolupracuje s Českobratrskou církví evangelickou a pomáhá uskutečňovat akce s křesťanským zaměřením pro děti a mládež. Jedná se o obdobu křesťanských organizací, jako jsou YMCA nebo prvorepublikové Sdružení českobratrské mládeže evangelické (SČME).

SEM v ČR je členem České rady dětí a mládeže (ČRDM), což je významná platforma, která zastřešuje většinu sdružení pracujících s dětmi a mládeží v České republice.

Jaké jsou hlavní cíle SEM?

Seniorátní (regionální) i celocírkevní mládež ČCE je organizačně tvořena tzv. poradními odbory. To je poněkud problematické v otázkách právních, a především v otázkách fundraisingu a komunikace s mimocírkevními subjekty, kdy tyto struktury působí neprůhledně (jedná se kupříkladu o komunikaci s poskytovateli služeb, ale také se sponzory). Pořádání akcí pod oficiální hlavičkou spolku v tomto situaci výrazně ulehčuje a zpřehledňuje navenek i dovnitř. SEM tak pomáhá mladým lidem s organizováním společných aktivit a získáváním finančních prostředků pro jejich realizaci. Při tom je vede k samostatnosti a k odpovědnosti. Tato se tkání pomáhají mládeži mimo jiné i s evangelickou sebeidentifikací. V tomto duchu se pak otevírá prostor nejen pro akce církevní, ale i pro působení mimo rámec církve. Mezi své další cíle si SEM klade poskytování finanční gramotnosti, v dlouhodobé perspektivě nejen mladým členům ČCE.



STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI A REPUBLIKOVÝ VÝBOR

Předseda: Jan Dostál

Místopředseda: Jakub Hromádka

Členové výboru: Dominik Bláha, Adam Hamr, Matěj Halaš

Náhradníci výboru: Jan Zemánek, Ondřej Dehner

PŘEHLED MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ SEM

Brněnský SEM (B-SEM) – pobočný spolek zal. 2017, působí na území Jihomoravského kraje

Moravskoslezský SEM (M-SEM) – pobočný spolek zal. 2006, působí na území

Moravskoslezského a Olomouckého kraje

SEM Přátelé Herlíkovic (PH-SEM) – zájmový pobočný spolek, zal. 2012

Pražský SEM (P-SEM) – pobočný spolek znovu obnoven 2024

Chrudimský SEM (CH-SEM) – nesamostatná organizační jednotka

Poděbradský SEM (Pod SEM) – nesamostatná organizační jednotka

Přehled činností realizovaných v roce 2024

ÚSTŘEDÍ SEM V ČR

SEM PŘÁTELE HERLÍKOVIC

PRAŽSKÝ SEM

BRNĚNSKÝ SEM

MORAVSKOSLEZSKÝ SEM

ÚSTŘEDÍ SEM V ČR

V roce 2024 realizovalo Ústředí SEM v ČR následující akce:

Letní KEMP mládeže

Jednalo se o letní týdenní pobyt určený pro mladé lidi ve věku 14 až 20 (25) let. Náplní KEMPu byla realizace více paralelních zájmových kurzů na jednom místě. Na KEMP tak spolu mohli jet kamarádi a přitom se každý mohl věnovat jiné činnosti. V roce 2024 byly v rámci KEMPu realizovány tyto

kurzy: Muzikurz, Slam poetry a Šerm. V rámci Muzikurzu se účastníci naučili základy spoluhraní a řízení orchestru. V dalším kurzu se účastníci učili improvizaci se slovy a zároveň jak promítnout své myšlenky a pocity na papír. Poslední kurz byl věnován základům šermování. Šermíři si pro účastníky připravili

divadlo, ve kterém předvedli své umění a své schopnosti. Pro jednotlivé kurzy byli zajištěni adekvátní lektoři, se kterými byli účastníci spokojeni. Lektoři vedli své kurzy vždy 2 hodiny dopoledne a 3 hodiny odpoledne. Na konci pobytu každá skupina předvedla své naučené zkušenosti ostatním účastníkům. Duchovní program byl zajištěn farářkou ČCE. KEMP měl celkem 30 účastníků.



Tábor Nedělní školy Strašnice

Jednalo se o desetidenní pobyt určený pro děti a dospívající. Účastníci tábora vyráběli, běhali, zpívali, přemýšleli, diskutovali, objevovali, poznávali přírodu, zkoušeli nové věci, prožívali napínavý táborový příběh, a hlavně společně tvořili skvělou partu. Důraz byl obzvláště kladen na to, aby se na táboře všechny děti cítily dobře. Vedoucí byli z křesťanského prostředí a v programu bylo jejich vyznání přítomno v přátelském duchu a základních hodnotách, které organizátoři považovali za důležité. Zejména šlo o přijetí každého, ať už je jeho původ či životní nastavení jakékoli. Celkově lze shrnout, že byl připraven a realizován letní tábor pro 50 dětí a 13 vedoucích. Byly uspořádány sportovní, duchovní, dovednostní a další programy. Na akci bylo zajištěno vlastní stravování. Tábor vedl účastníky mj. ke zvýšení

zručnosti a zdokonalení dovednosti práci s nástroji, dále pak k rozvoji osobnosti a životních hodnot dětí.

Bigbítový kurz

Jednalo se o 10denní akci určenou pro mladé muzikanty nejen z církevního prostředí. Na kurzu probíhala výuka hry na hudební nástroje (bicí nástroje, elektrická kytara, baskytara, zpěv). Hlavním cílem kurzu bylo co nejlépe vybavit účastníky pro samostatný vstup na hudební scénu. Tomu dopomáhaly osobní lekce s aktivními profesionály, workshop v aranžování kostelních písní a instruktáže o technické způsobilosti v hudebním průmyslu.

Kromě individuálních lekcí – dle pravidelného harmonogramu dopolední a odpolední lekce – bylo na programu rovněž společné hraní, řízené jamování, výuka hudební teorie a příprava bigbítových



bohoslužeb, které proběhly v závěru kurzu v kostele. Záznamy z bohoslužeb a celkového průběhu kurzu byly průběžně zveřejňovány na youtube kanálu „Bigbítový kurz.“ Kurz je aktivní také na sociálních sítích Facebook a Instagram. Do Bigbítového kurzu se celkem zapojilo 27 mladých lidí.

Letní pobyt

Na Letním pobytu se vytvořil kolektiv účastníků i dobrovolníků, ve kterém se účastníci pravidelně zamýšleli nejen nad křesťanskými texty během pobožnosti vedené farářem, kde účastníci pracovali i v menších skupinkách, aby měl každý možnost volně vyjádřit svůj názor a sdílet své pocity. Krátké sdílení probíhalo i během večera, kdy účastníci společně rekapitulovali uplynulý den. Dále byl zajištěn i sportovní program formou různých pohybových her, workshopů, poznávacích procházek po okolí a celodenního výletu. V roce 2024 účastníci poznávali Nové Město nad Metují, kde navštívili místní zámek a podnikli túru podél řeky Metuje. Letní pobyt se v roce 2024 uskutečnil v kratším časovém rozsahu a s menším počtem účastníků z řad dětí a mládeže, než se původně předpokládalo. Důvodem byl menší zájem o účast ze strany dětí a mládeže. Do Letního pobytu se celkem zapojilo 14 mladých lidí.

Pobočný spolek SEM Přátelé Herlíkovic

ČESKO-NĚMECKÝ POBYT V HERLÍKOVÍCH



V roce 2024 spolek SEM Přátelé Herlíkovic uspořádal spolu s německými dobrovolníky ASF – Servitus 11. ročník českoněmeckého semináře v Herlíkovicích pro cca 30. účastníků. Tematicky byl zaměřen na moderní technologie v ochraně přírody. Pobyt, konaný na začátku léta, byl již tradičně podpořen Česko – německým fondem budoucnosti (ČNFB). Semináře a exkurze do hor byly zajištěny ve spolupráci s lektory KRNAP, místních spolků a komunitních aktivit. Ubytování jsme byli na staré německé škole (Botas), chatě Jawa pod Kunzárnou a na Vokurce. Již potřetí nám dobře vařily Anna a Tatiana z Ukrajiny. Bohužel kvůli chybějícímu zdroji požární vody není stále otevřená horská bouda Kunzárna, proto jsme ubytování v jiných objektech museli již druhý rok hledat znovu na poslední chvíli a zajistit ho od tří nezávislých provozovatelů. To znamenalo i vyšší náklady na pobyt (téměř 200 tisíc

korun), proto **budeme rádi, když naše semináře pro mládež a na podporu poznávání historie i ochrany přírody v Krkonoších podpoříte finančně. Můžeme vám vystavit potvrzení pro odpis z daňového základu.**

V roce 2025 se Česko – německý pobyt uskuteční v netradičním termínu, tentokrát až poslední týden letních prázdnin (23-29.8.). Tematicky seminář připomene i 80. výročí konce 2. světové války. Zamluvené máme ubytování na Kunzárně a Vokurce i plnou penzi na hlavní budově Horského domova, tak doufáme, že potřetí již rezervaci nebudeme muset měnit a Kunzárna bude po více jak 30 letech znovu otevřena k ubytování. Krásně zrekonstruovanou a pěkně vybavenou budovu jsme si mohli alespoň prohlédnout a těšíme se na její otevření. O prázdninách bychom chtěli znovu připomenout i 121. výročí dokončení kostela při bohoslužbě ve spolupráci se sborem ve Vrchlabí.

REKONSTRUKCE a OBNOVA TRADIČNÍ HORSKÉ BOUDY – KUNZÁRNY (FISCHERBAUDE)

Na konci listopadu uplynulo pět let od ukončení zápůjčky objektu našemu spolku, která trvala 6,5 let. Chalupu spolek [zachránil před rozpadem](#) a do údržby a oprav této horské boudy od roku 2011 celkově investoval z darů a dotací přes 600 tisíc korun i mnoho hodin práce

dobrovolníků, nejvíce pak poslední rok zápůjčky (280 tis. Kč) - za [výměnu části roubení a stavbu a vložkování komína](#). V roce 2019 se nám podařilo spolu s vlastníkem – evangelickou církví zajistit prohlášení chalupy kulturní památkou. Od roku probíhá generální rekonstrukce v režii vlastníka. Cena dosáhla výše cca 8 milionů korun. Práce na náročné rekonstrukci prováděla firma Truhlářství Zbiroh Ing. Kamila Trgaly, pěkné vybavení objektu bylo zajištěno převážně v režii nájemců Horského domova manželů Klineckých.

Nicméně, jako spolek, který se zaměřuje na připomínání herlíkovické historie brigád a komunitních pobytů a na aktivity pro mládež, musíme opakovaně připomínat, že využití objektu může být obtížně dostupné zejména pro mládež i další méně movité hosty, i vzhledem k tomu, že ČCE objekt v církevním tisku ([ČB 7-8/2023](#)) prezentuje do budoucna z nabídky Horského domova jako nejkomfortnější. Náš spolek původně plánoval jen jednodušší obnovu a využití opuštěné budovy v sezónním režimu pro letní krátkodobé pobyty v duchu tradice herlíkovických brigád a hospodaření nebo života sezónní komunity v duchovně terapeutickém modu *Ora et Labora*, která by doplnila nabídku ubytování na Horském domově i v návaznosti na dlouholetou tradici. Domníváme se, že takové místo v prostředí ČCE chybí.

BRIGÁDY A WORKCAMPY

Vzhledem k tomu, že již pět let nemáme objekt Kunzárný v zápůjčce, neorganizujeme v Herlíkovicích žádné workcamps a nepodílíme na jiných brigádnických pobytech, které ani nejsou veřejně nabízeny (např. oddělením mládeže nebo nájemci Horského domova). Řada členů a přátel spolku má také své soukromé aktivity a po více jak dekádě činnosti je obtížné udržet fungující společenství. Otevření objektu Kunzárný by mohlo být impulsem pro oživení spolku a podporu různorodých aktiv. Jako spolek ale bez iniciativy vlastníka a nájemce objektu v tomto můžeme podniknout jen málo. Bez zázemí v Herlíkovicích se zastavila i údržba nátěrů oken secesního kostela. Okna jsme místně opravovali od [generální obnovy nátěru](#) v letech 2014-2015 každý rok až do r. 2019. Oprava navazovala na 110. výročí dokončení kostela. Vzhledem k velkému počtu výplní otvorů (70 ks) a drsnému klimatu by měla církev jako vlastník na pravidelnou údržbu oken kostela myslet a vyčlenit na ní prostředky.



POUŤ

Po máchovské pěší pouti z Mělníka do Krkonoš (2020), spolek organizoval putování přes Orlické hory na Broumovsko (2021), kde jsme navštívili i zdejší unikátní kostely a v roce 2022 jsme pokračovali z Teplic nad Metují do Krkonoš. V roce 2023 jsme uspořádali další putování z Krivokláta na Blaník, v roce 2024 jsme se vrátili na sever a došli jsme z Hejnic ve

Frýdlantském výběžku až do Křižlic v Krkonoších. Cesty se snažíme pojímat i jako ekumenické duchovní pouti s denní modlitbou. **V letošním roce plánujeme pout' přes jiný výběžek, tentokrát Šluknovský v termínu 28.7.-3.8.** Těšit se můžete i na cestu přes obce

s poetickými názvy Království, Knížecí, Hraběcí či Císařský 😊 (a pak že se jedná o vyloučené lokality!), stejně tak i na zajímavou architekturu podstávkových domů a krásnou přírodu Lužických hor nebo národního parku Česko–saské Švýcarsko. 2x též překročíme hranice do Německa u Děčína a před Ochranovem (Herrnhutem), kde pout' zakončíme.

PUBLIKAČNÍ ČINNOST – PŘIPOMÍNÁNÍ PAMĚTI MINULOSTI

Dlouhodobý plán spolku – **publikace o poválečné historii Herlíkovic a středisku Horský domov** zůstává nerealizován. Snad se nám to podaří až odejdeme do důchodu 😊. Zkrácený souhrn historie i činnosti spolku byl publikován v Evangelickém týdeníku – [ET-KJ 6/2021](#) nebo [text Jiřího Svatoně](#) na webu. Naše publikace by měla navazovat i na německou knihu o historii Herlíkovic – Hackelsdorfu, vydanou spolkem německých krajanů Heimatkreis Hohenelbe. Jejich zářijové setkání v partnerské obci v Marktoberdorf v Bavorsku, kde se po válce usadilo téměř 2000 obyvatel z Krkonoš, jsem mohl po 11 letech znovu navštívit. Setkání se konají již více jak 60 let. Přátelé z Německa často vzpomínali na Hanu Jüptnerovou, od jejíž smrti v říjnu uplynulo 5 let. Hana se významně podílela na činnosti našeho spolku a spolupráci s německými krajany. Jejímu odkazu bude věnován i česko – německý seminář v srpnu 2025.

Aktivity spolku jsou prezentovány v aktualitách na internetu (např. na [FB](#) nebo [webu](#) spolku).

Podpořit činnost spolku můžete na transparentní účet č.: [2700264997/2010](#)

Děkujeme všem dárcům a příznivcům

*Za spolek SEM Přátele Herlíkovic, Jan Kirschner, předseda
březen 2025*

Pobočný spolek Pražský SEM

zapsaný spolek, IČ: 720 37 199

<https://semcr.cz/organizacni-jednotky/prazsky-sem/kontakt.html>



1. Údaje o organizaci

IČ: 720 37 199

bankovní spojení: 2902973468 / 2010

sídlo: Jungmannova 22/9, 110 00, Praha 1

statutární zástupce: Jan Zemánek, předseda spolku

působnost: Hlavní město Praha, Středočeský kraj

rok založení: 2024

počet členů k 08.03.2025: 62

2. Statutární zástupci, výbor a revizní komise

Výbor:

- Jan Zemánek - předseda

- Jakub Rais- místopředseda
- Natálie Urbánková
- Tadeáš Balcar
- Viktorie Fenclová
- Matěj Bouček – náhradník

Revizní komise:

- Karolína Junová (roz. Urbánková) - předsedkyně
- Matěj Bouček
- Šimon Kubias

3. Poslání organizace

Pražský SEM je pobočným spolkem Sdružení evangelické mládeže, celorepublikového spolku, jehož členy tvoří aktivní členové Českobratrské církve evangelické. Byl založen na podporu práce s mládeží v Českobratrské církvi evangelické v Pražském seniorátu, jako servisní organizace pro seniorátní odbor mládeže (SOM), a to konkrétně pražský. Též slouží jako platforma pro případné nové aktivity, prostor, na kterém mohou členové SEM vytvářet činnosti, které plní cíle SEMu (rozvíjení práce s mládeží v církvi, oslovovat i necírkevní mládež, vytvářet přátelskou atmosféru, předávat evangelium). Jeho posláním je tedy organizovat nebo podporovat aktivity, které povedou k poznávání a rozvíjení křesťanských hodnot.

Hlavní aktivita sdružení: Podpora akcí SOMu Pražského seniorátu ČCE.

4. Aktivity roku 2024

Během roku 2024 se vyvíjeli aktivity na znovuoobnovení provozu spolku. Jednalo se o založení transparentního spolkového bankovního účtu, příprava dotací na plánované akce v roce 2025 a tvorba dokumentační struktury.

5. Majetek organizace

Organizace k 31.12.2024 nevlastní žádný majetek v hodnotě vyšší 40 000 Kč.

6. Finanční zpráva a dotace

Příjmy činily 62 440 Kč, z toho:

- Spolupráce s Pražským seniorátem ČCE 30 000 Kč
- Dary 30 440 Kč
- Poplatky účastníků 2 000 Kč

Výdaje činily 350 Kč, z toho:

- Tisk a propagační materiály 350 Kč

Za Pražský SEM: Jan Zemánek, předseda

Pobočný spolek Brněnský SEM

Nový výbor

Na minulé výroční členské schůzi byl zvolen nový výbor Brněnského SEM. Byli zvoleni:

- Jakub Němec - předseda
- Zuzana Vítková - místopředsedkyně
- Vendula Lepková
- Ráchel Konvalinková
- Františka Sedláčková

Nová revizní komise

Na minulé výroční členské schůzi byla zvolena nová revizní komise. Byli zvoleni:

- Jonáš Mahel
- Daniel Sláma
- Ilona Chrástilová

Členové

Brněnský SEM má aktuálně 85 členů, z toho 76 aktivních a 9 běžných. Oproti loňskému roku se přidali 3 členové aktivní.

Pořádané akce v roce 2024

Akce organizujeme ve spolupráci se Seniorátním odborem mládeže Brněnského seniorátu (SOM BS)

V únoru proběhl SOM Cup ve florbale. Na jaře i na podzim proběhly školky mládeže, ve Boskovicích a Olešnici, s účastí cca 65 a 90 lidí. Na konci srpna se koná pod naší záštitou LeSeM na Blažkově. V září jsme pořádali volejbalový turnaj SOM Cup, na který přijelo 9 týmů. Poslední akcí byl Konfiweekend v Brně na evangelické škole Filipce.

Finanční zpráva a dotace:

I letos jsme čerpali dotaci z MŠMT na oba SOM cupy, obě školky mládeže, LeSeM a Konfiweekend.

Příjmy činily 148 400 Kč, z toho:

- Příspěvky na LESEM 55 500 Kč
- Příspěvky na akci - Školka 39 900 Kč
- Příspěvky na akci - Konfiweekend 3 000 Kč
- Provozní dotace - 50 000 Kč

Výdaje činily 141 046,52 Kč, z toho:

- Spotřeba materiálu 66 533,52 Kč
- Cestovné 14 597 Kč
- Ostatní služby 59 916 Kč

Hospodářský výsledek: 7 353 Kč

Ostatní: Jsme vděční za práci minulého výboru i revizní komise. Za Brněnský SEM: Jakub Němec, předseda

Pobočný spolek Moravskoslezský SEM

1. Údaje o organizaci

IČO: 750 88 207

bankovní spojení: 2700550969 / 2010

sídlo: U Vodárny 545/2, 789 01 Zábřeh

statutární zástupce: Jan Dostál, předseda spolku

působnost: Olomoucký a Moravskoslezský kraj

rok založení: 2006

počet členů k 04.03.2025: 117

2. Poslání organizace

Moravskoslezský SEM je pobočným spolkem Sdružení evangelické mládeže, celorepublikového spolku, jehož členy tvoří aktivní členové Českobratrské církve evangelické. Byl založen na podporu práce s mládeží v Českobratrské církvi evangelické v Moravskoslezském seniorátu, jako servisní organizace pro seniorátní odbor mládeže (SOM) a také platforma pro případné nové aktivity, prostor, na kterém mohou členové SEM vytvářet činnosti, které plní cíle SEMu (rozvíjet práci s mládeží v církvi, oslovovat i necírkevní mládež, vytvářet přátelskou atmosféru, předávat evangelium). Jeho posláním je tedy organizovat nebo podporovat aktivity, které povedou k poznávání a rozvíjení křesťanských hodnot.

Aktivity sdružení by se daly rozdělit do tří hlavních oblastí:

- Podpora akcí SOMu Moravskoslezského seniorátu ČCE.
- Podpora akcí konaných jednotlivými farními sbory Moravskoslezského seniorátu ČCE.
- Organizování vlastních akcí pro různé skupiny mládeže na území Moravskoslezského a Olomouckého kraje.

3. Aktivity roku 2024

Úloha MSEM u organizaci akcí je primárně, finanční podpora, administrativní pozadí a držení ochranné ruky nad konáním SOMu, který přímo připravuje a realizuje většinu aktivit. Několik členů výboru MSEM u je zároveň v SOMu, takže mezi těmito dvěma orgány probíhá významná spolupráce, díky které se mohli mládežníci v Moravskoslezském seniorátu účastnit mnoha zajímavých akcí. Tyto akce jsou místem pro křesťany, ateisty i hledající a mají velkou účast i rozsah zájemců. Velká pomoc je, že máme pastoračního pracovníka Ondřeje Sabelu, Eliška Geislerová, farářka pro mládež na částečný úvazek, v současnosti odešla na mateřskou, část svého času nám věnuje i Jakub Pavlůs, jemuž velmi děkujeme.

Jednalo se zejména o:

3.1. KREV

KreV neboli Kreativní víkendovka proběhla od 9. do 11. února. V pátek proběhl společný duchovní program, video s následnou diskuzí, zpívání, ale i hraní deskovek. V sobotu dopoledne workshopy (Taneční, Hudební, Výtvarný, Tvůrčí psaní, Digitálně-interaktivní umění) a odpoledne tzv. Walk&Talk či Vařící workshop. V neděli byla akce zakončena bohoslužbami.



3.2. Brigáda v Šumperku

Letošní ročník mládežnické dobrovolnické brigády se odehrál na faře v Šumperku – obsahoval práce jako vynášení suti ze sklepa, mytí oken, instalace oplocení, oprava střechy zahradního domku a případně další! Akce byla tentokrát volnějši s větším množstvím volného času. Celá akce byla pro účastníky úplně zdarma.



3.3. Víkendovka pro konfirmandy a mladší mládež

Mezi tradiční akce patří víkendovky pro konfirmandy a mladší mládež. Během roku 2024 se podařilo zorganizovat tyto akce hned dvě. První byla na jaře od 8. do 10. března s tématem Apoštolské vyznání víry. Organizaci se věnoval tým: Janča Z. Janča N., Anežka, Ondra S., Janek, Vašek, Tom D. Druhá proběhla na podzim od 8. do 10. listopadu na téma Já a ty. Tyto akce patří k těm nejdůležitějším, protože pomáhají dospívajícím s přechodem z dětského kolektivu ve sboru komunity mládežníků, který se skládá z příslušníků sborů celého seniorátu. Právě v tomto čase se utváří pevné vztahy, které jsou základem dobrého mládežnického kolektivu. Zároveň se mění přístup k víře, která prochází u dospívajících velkým vývojem. Na těchto akcích je prostor dívat se na evangelium, Bibli a víru z nového úhlu pohledu a také o tématech rozmlouvat se staršími i mladšími přáteli.

3.4. Letní seniorátní týden

LST je největší akcí, kterou SOM a MSEM během roku pořádají. V tomto roce se konalo již po dvacáté druhé v týdnu od 24.8. do 31.8.

v Domašově nad Bystřicí. Na této akci daří pokrýt program pro široké věkové rozmezí i rozmezí zájmů. Téma se zabývalo Bezpečím. Jak lze bezpečí chápat v různých kontextech? Co znamená bezpečí pro mě a co pro někoho jiného? Jak se podílet na jeho udržování či vytváření? Na LST nikdy nechybí skvělý program, workshopy, společenství, sport či poflakování se s přáteli. Tento program doplnila pravidelná ranní duchovní a modlitební zamyšlení, různorodé dílny



(deskovky, vaření, masáže, sebeobrana, bylinky, biblická, atd.) výlet, tanec, sport a společné diskuze.

3.5. Ostravské Listopadání

MSEM se podílel i na tradičním minifestivalu Ostravské Listopadání, který se konal 8.–10. 11. v Ostravě. Během festivalu bylo možné navštívit vystoupení křesťanských i jiných umělců a také se účastnit hudební dílny a bohoslužby v evangelickém Kristově kostele. Důležité je také zmínit, že se do financování zapojili LWF a město Ostrava.

3.6. Super Kardio víkend

Další akcí byl Super Kardio víkend, který se odehrál 22.–24.11. v Olomouci ve Skautské klubovně na Rooseveltově 101. Sobotní dopoledne jsme strávili zdoláváním boulderů (lezeckých stěn) a

úhybem před laserovými paprsky. Po poledním klidu jsme zbytky energie spotřebovali v tělocvičně (nejen hrou florbalu, ringa a volejbalu...), ale i ti, kterým už žádná energie nezbyla, si přišli na své :)



4. Hospodaření organizace

Hlavními zdroji příjmů organizace byly poplatky účastníků na pořádaných akcích,

členské příspěvky, dotace a dary. Výdaje byly tvořeny platbami za služby spojené s pořádáním akcí pro mládež a nákupem materiálu potřebným pro provoz organizace. Nejvýznamnějším výdajem byla finanční podpora akcí pořádaných SOMem (která zajišťuje finanční dostupnost pro všechny mládežníky). Přehled hospodaření za rok 2024 organizace ukazuje rozvaha a výkaz zisků a ztrát.

5. Majetek organizace

Organizace k 31.12.2024 nevlastní žádný majetek v hodnotě vyšší 40 000,- Kč.

6. Vnitřní záležitosti organizace

Výbor se k poradě v roce 2024 sešel celkem čtyřikrát. Tato setkání zahrnovala i společnou poradou se SOMem a Členskou schůzí MSEMmu. Kromě schůzí probíhalo rozhodování o různých záležitostech (hlavně o schvalování akcí SOMu) formou korespondenčního hlasování. Na zasedáních jsme řešili hlavně administrativní záležitosti, nové spektrum akcí pro mládež a jejich organizace, průběh spolupráce s jinými subjekty a finance.

Složení výboru MSEMmu: Jan Dostál (předseda), Marta Chovancová (místopředsedkyně), Tomáš Domes, Kateřina Domesová, Kateřina Kopecká

Náhradníci: Ondřej Sabela, Jan Maláč

7. Spolupráce s jinými subjekty

Naše spolupráce, jak již bylo zmíněno, se skládala hlavně z podpory SOMu. Dále spolupracovali jsme také s týmem pro organizaci akcí pro konfirmandy a mladší mládež, jednotlivými sbory, celorepublikovým SEMem a COMem.

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)	Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)	
Tel.:	Linka:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace

ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

IČ: 27031225

Název a sídlo účetní jednotky

SEM v České republice

Jungmannova 9/21

Praha 1 - Nové Město

11000

Sestaveno dne: 31.12.2024

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky: Činnosti organizací dětí a mládeže

Označení a	NÁKLADY b	Číslo řádku c	Činnost		
			hlavní 1	hospodářská 2	celkem 3
A.I.	Spotřebované nákupy a nakupované služby	01	557	0	557
A.III.	Osobní náklady	12	24	0	24
A.V.	Ostatní náklady	20	10	0	10
	NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.)	38	591	0	591

Označení a	VÝNOSY b	Číslo řádku c	Činnost		
			hlavní 1	hospodářská 2	celkem 3
B.I.	Provozní dotace	39	244	0	244
B.II.	Přijaté příspěvky	41	346	0	346
B.III.	Tržby za vlastní výkony a za zboží	45	7	0	7
	VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)	59	597	0	597
C.	Výsledek hospodaření před zdaněním	60	6	0	6
D.	Výsledek hospodaření po zdanění	61	6	0	6

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)	Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)	
Tel.:	Linka:

VŠEM SPONZORŮM A DÁRCŮM DĚKUJEME ZA PODPORU!

Většinu svých aktivit pořádá SEM ve spolupráci s **Českoobratrskou církví evangelickou**. I díky její velké podpoře bylo možno realizovat všechny uvedené akce. Děkuje!

Aktivity SEM byly v roce 2024 podpořeny celkovou částkou ve výši 341 000 Kč v rámci dotačního programu **Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy** „Podpora práce s dětmi a mládeží pro NNO.“

Nadační fond Věry Třebické–Řivnáčové dlouhodobě podporuje práci s mládeží a v roce 2024 podpořil částkou 15 000 Kč akci Kemp mládeže „Pod jednou střechou“ a částkou 25 000 Kč Tábor Nedělní školy Strašnice.

Děkujeme mnohokrát všem **dobrovolníkům**, kteří se ochotně a obětavě zapojovali do příprav různých akcí - bez nich bychom tolik aktivit realizovat nedokázali.

Díky všem těmto subjektům a spolupracovníkům mohl SEM v ČR i nadále rozvíjet svou práci s dětmi a mládeží. **Děkujeme!**

Sdružení evangelické mládeže v ČR, z. s.

Adresa: Jungmannova 22/9, 110 00

Praha 1

Web: www.semcr.cz

E-mail: info@semcr.cz

IČ: 27 03 12 25

Bankovní spojení: 2700382555/2010



**ČESKOBRATRSKÁ
CÍRKEV
EVANGELICKÁ**



**MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY**

